第１号様式

墨 田 区 長　　様

事業所

名 名）

〒

ＳＤＧｓ達成に向けた特徴的
な活動

氏名：

記

・ 〇を記入していただいたＳＤＧｓ目標の達成に向け、すでに具体的に取り組んでいること、又はこれから取
り組むことをご記入ください。

事業者・団体等としての2030
年までのあるべき姿

・ 関連するＳＤＧｓの目標すべてに〇をご記入ください。（複数選択可）

Ｕ　Ｒ　Ｌ

宣言日から３年間の成果指標
（定量的な目標）

業　種

所 在 地

事業所数（本社が提出する場
合のみ）

従業員（構成員）数 （うち外国人

ＳＤＧｓ宣言書

　私たちは、持続可能なまちづくりに向け、下記のとおり、ＳＤＧｓの推進に墨田区とともに取り組むことを
宣言します。

企業・団体名：

代表者　役職：

＜宣言日・変更日＞

当社は、コーティング技術を通じて製品の耐久性を高め、スマートフォンやスポーツ用品の廃棄量抑制に貢献しています。これにより資
源の有効活用を促進し、環境負荷低減につながる循環型社会の実現を目指しています。また、長期使用によるコスト削減を通し、顧客の
経済的負担軽減にも寄与しています。今後は、より環境に配慮した成分を用いた製品開発や、製品ライフサイクル全体を見据えた企画を
推進します。加えて、卸売パートナーと連携し、正しい施工方法やコーティングの有効性に関する啓発活動を強化することで、消費者が
安心して長く使える製品環境づくりに取り組みます。さらに、従業員の環境意識向上と労働環境整備に努め、多様な人材が活躍できる組
織づくりを推進し、企業として持続的に成長していける体制を構築します。

当社は、長期使用を可能とするコーティング技術を通じて、スマートフォンや
スポーツ用品などの消耗を軽減し、廃棄物削減と資源の有効活用に貢献します
。2030年までに、環境負荷の低い製品開発とリサイクル体系の強化を進め、持
続可能で循環型の社会づくりに寄与する企業を目指します。

令和7年10月28日

株式会社ナノナイン.ｃｏｍ

安藤　満久

当社は、スマートフォンやスポーツ用品向けコーティング剤を通じ、製品の長期使用を
可能とすることで、廃棄物削減と資源有効活用に取り組んでいます。特にスマートフォ
ンは短い買い替え周期が課題ですが、当社技術により破損や劣化を防ぎ、環境負荷の低
減につなげています。また、施工パートナーとの連携強化により、適正な施工の普及と
効果の最大化を図ります。今後も環境に配慮した製品開発を進め、当社独自の技術で循
環型社会の実現に貢献していきます。

宣言日から３年間で以下を目標とします。

・取扱コーティング剤における再施工需要の削減により、対象製品（スマートフォン・スポーツ用品等）の平均
使用年数を5％以上延長
・環境配慮型成分を使用した製品の取り扱い比率を30％以上に拡大
・施工パートナーへの教育・研修機会を年間12回以上実施し、適正施工率を90％以上へ向上
・事業活動におけるゴミ排出量を前年比5％削減

卸売・小売業
2

3 0
130-0013

東京都墨田区錦糸1-2-1アルカセントラル14F
https://www.nanonine9.co.jp/

代表取締役